4 Суббота, 5 июля 2014 г.документы
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 2–3-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕрдловекой ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014

г. Екатеринбург
NQ 538-ПП

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников .

государственных бюджетных учреждений Свердловской области, в отношении
которых Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 27.09.2010 Х!! 1389-ПП

В целях реализации Федерального закона от 02 апреля 2014 года NQ 55-Ф3
«О внесении изменений в статью 1О 3акона Российской Федерации «О государственных
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего
Севера и ,Приравненных к ним местностях» и Трудовой кодекс Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года NQ4-03

«О правовых актах в Свердловской области», Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников государственных
бюджетных учреждений Свердловской области, в отношении которых Министерство
природных ресурсов и экологии Свердловской области осуществляет функции и
полномочия учредителя, утвержденное постановлением Правительства Свердловской
области от 27.09.2010 NQ 1389-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников
государственных бюджетных учреждений Свердловской области, в отношении которых
Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области осуществляет
функции и полномочия учредителя>~ (<<Областнаягазета», 2010, 06 октября, NQ359-360)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области
от 14.03.2013 NQ 315-ПП и от 26.03.2014 NQ 236-ПП, следующее изменение:

в подпункте 7 пункта 4 слова «организаций, финансируемых из соответствующих
бюджетов» заменить словами «государственных и муниципальных учреждений».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра
природных ресурсов и экологии Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.В. Кузнецова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

В.А. Власов

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014

г. Екатеринбург
N2 544-ПП

О внесении изменения в Порядок реализации мероприятия по содействию
в 'трудоустройстве незанятых многодетных родителей, родителей,

воспитывающих детей-инвалидов, на оборудованные (оснащенные) для них
рабочие места в Свердловекой области, утвержденный постановлением

ПравитеЛЬСТ'ваСвердловекой области от 05.07.2013 N2 856-ПП

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 и абзацем 2 пункта 7 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1О1 Областного закона
от 1О марта 1999 года N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок реализации мероприятия по содействию
в трудоустройстве незанятых многодетных родителей, родителей, воспитывающих
детей-инвалидов, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места в
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 05.07.2013 N2 856-ПП «Об утверждении Порядка реализации мероприятия
по содействию в трудоустройстве незанятых многодетных родителей, родителей,
воспитывающих детей-инв'алидов, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие
места в Свердловской области» (<<Областнаягазета», 2013, 12 июля, .N2322-324)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области
от 27.12.2013 N2 1639-ПП, следующее изменение:

пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Финансовое обеспечение мероприятия по содействию в трудоустройстве

незанятых родителей осуществляется за счёт средств областного бюджета в пределах
утвержденных бюджетных ассигнований и установленных лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных законом Свердловской области об областном
бюджете на соответствующий год и плановый период.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

И.о. Председателя Правитель
Свердловской области В.А. Власов

"v8СКОЙ области, заказ х. 106, тираж

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СВЕрдловекой ОБЛАСТИ

27.06.2014

г. Екатеринбург
N2 157-РГ

Об опубликовании доклада «Об экологической ситуации
в Свердловской области в 2013 году»

В целях реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 30 ноября 2010 года, во
исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по
реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 06 декабря 2010 года N2 Пр-3534, в
соответствии с распоряжением Губернатора Свердловекой области от 14.02.2014
N2 32-РГ «О представлении информационно-аналитических материалов в аппарат
полномочного представителя Президента Российской Федерации в Уральском
федеральном округе»:

1. Опубликовать доклад «Об экологической ситуации в Свердлове кой
области в 2013 году» путём его размещения на официальном сайте Правительства
Свердловекой области в сети Интернет по адресу: www.midural.ru в разделе
«Актуально».

2. Правительству Свердловекой области (Д.В. Паслер ) принять меры по
реализации настоящего распоряжения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Председателя Правительства Свердловекой области Д.В. Паслера.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловекой облас Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свеpдnовской области. заказ тираж